



Diário Oficial

Eletrônico

ITUVERAVA

Quarta-feira, 14 de maio de 2025

Ano VI | Edição nº 982

Instituído conforme Lei Municipal

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Decretos - Aposentadoria	3
Portarias	3
Licitações e Contratos	4
Extrato	4
Homologação / Adjudicação	6





PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO N.º 6.268 DE 29 DE ABRIL DE 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAUJO, Prefeito Municipal de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA

Artigo 1º. Nos termos do artigo 15, da Lei Municipal n.º 4.882, datada de 02 de abril de 2025, fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na Contabilidade Municipal, no valor de R\$1.008.000,00 (um milhão e oito mil reais), destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

- 02.00.00 – Poder Executivo
- 02.05.02 – Diretoria de Planejamento e Gestão
- 02.06.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
- 02.08.03 – Ensino Fundamental
- 02.10.02 – Fundo Municipal de Saúde
- 02.12.04 – Diretoria de Cultura, Turismo e Lazer
- 04.121.1005.2.010 – Manutenção das Ações de Planejamento e Gestão
- 08.244.1057.2.315 – Benefícios Eventuais
- 12.361.1041.2.099 – Manutenção nas instalações escolares
- 10.301.1021.2.078 – Manutenção da atenção básica
- 10.301.1025.2.082 – Medicamentos, produtos e insumos
- 23.695.1049.2.117 – Realização e apoio de eventos culturais
- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo – 200.000,00
- 3.3.90.39.00 – Serviços de terceiros – 718.000,00
- 3.3.90.93.00 – Indenizações e restituições – 90.000,00

Parágrafo único. Para os fins estabelecidos no §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, constitui-se como recurso para a abertura de crédito proposta no caput, a anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

- 02.00.00 – Poder Executivo
- 02.05.02 – Diretoria de Planejamento e Gestão
- 02.06.03 – Fundo Municipal de Assistência Social
- 02.08.03 – Ensino Fundamental
- 02.10.02 – Fundo Municipal de Saúde
- 02.12.04 – Diretoria de Cultura, Turismo e Lazer
- 99.999.9999.9.999 – Reserva de Contingência
- 08.244.1057.2.315 – Benefícios Eventuais
- 12.361.1041.2.099 – Manutenção nas instalações escolares
- 10.301.1021.2.078 – Manutenção da atenção básica
- 10.301.1030.2.062 – Renovação e Manutenção de Frota
- 23.695.1049.2.117 – Realização e apoio de eventos culturais
- 3.3.90.30.00 – Material de Consumo – 676.000,00
- 3.3.90.39.00 – Serviços de terceiros – 42.000,00
- 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações – 200.000,00
- 9.9.99.99.00 – Reserva de Contingência – 90.000,00

Artigo 2º. Nos termos do artigo 5º, da Lei Municipal n.º 4.882, datada de 02 de abril de 2025, fica autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na Contabilidade

Municipal, no valor de R\$289.000,00 (duzentos e oitenta e nove mil reais), destinados a reforçar as seguintes dotações orçamentárias:

- 02.00.00 – Poder Executivo
- 02.08.04 – FUNDEB
- 12.361.1007.2.021 – Ações educacionais de ensino fundamental
- 3.1.90.11.00 – Vencimentos e vantagens fixas

Parágrafo único. Para os fins estabelecidos no §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320/64, constitui-se como recurso para a abertura de crédito proposta no caput, os recursos financeiros recebidos e não utilizado integralmente no exercício financeiro de 2024, transferido pelo Ministério da Educação, através do Fundo de Desenvolvimento do Ensino Básico – FUNDEB, a ser destinado em conformidade com o § 3º, do artigo 25, da Lei Federal nº 14.113/2020.

Artigo 3º. Nos termos do artigo 16, da Lei Municipal 4.882, datada de 02 de abril de 2025, as alterações orçamentárias decorrentes do presente ato não serão consideradas para as finalidades previstas no artigo 4º, da Lei Municipal nº 4.860/2024.

Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 29 de abril de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAUJO
Prefeito Municipal

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 28 de abril de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA
Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.271 DE 10 DE MAIO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

CONSIDERANDO o falecimento da senhora, **CLÁUDIA BALDUINO SILVA E SOUZA**, ocorrido no dia 10 de maio do ano de 2025;

CONSIDERANDO que a mesma era professora efetiva do município e estava lotada na Escola Municipal de Ensino Fundamental Humberto França.

CONSIDERANDO a amizade, o espírito fraternal que sempre norteou seu comportamento no exercício de suas funções junto aos seus colegas de trabalho e a importância da servidora para a comunidade pela sua dedicação ao longo dos anos;

CONSIDERANDO que seu falecimento causou profundo pesar junto a toda população:

DECRETA

Artigo 1º - Fica decretado, neste município, Luto Oficial, pelo período de três dias, em virtude do falecimento da senhora **CLÁUDIA BALDUINO SILVA E SOUZA**, ocorrido no dia 10 de maio de 2025, determinando-se o hasteamento, a meio mastro, da Bandeira do Município.

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 10 de maio de 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO
Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 10 de maio de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA



Secretário Municipal Executivo

Decretos - Aposentadoria

DECRETO N.º 6.269 DE 06 DE MAIO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica concedida, a **PARTIR DE 09 DE MARÇO 2025**, nos termos dos arts. 21 e 25, inciso I do §2º do art. 26 e 27, todos da Lei Complementar nº 041, de 27 de junho de 2022, Pensão por Morte, em virtude do falecimento do servidor público inativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ituverava e segurado do RPPS, Sr. **JOÃO BATISTA DA SILVA**, em atenção ao requerimento protocolado sob o nº 1637/2025, e deferido pelo Prefeito Municipal em 16 de abril de 2025, ficando como beneficiário - o neto/curatela Denis Saran, RG nº 47.506.316-8-SSP/SP e CPF 230.006.988-17, conforme segue:

Beneficiário	Parentesco	Cota	Validade
Denis Saran	Neto/Curatela	100%	Vitalícia

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 06 de maio de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 06 de maio 2.025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

DECRETO N.º 6.270 DE 06 DE MAIO DE 2025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

DECRETA

Artigo 1º - Fica concedida, a **PARTIR DE 26 DE MARÇO DE 2025**, nos termos dos arts. 21, inciso I e IV, art. 25, 26 e 27, todos da Lei Complementar nº 041, de 27 de junho de 2022, Pensão por Morte, em virtude do falecimento da servidora pública efetiva da prefeitura Municipal de Ituverava e segurada do RPPS, Sra. **BRUNA APARECIDA DA SILVA FURTADO**, em atenção ao requerimento protocolado sob o nº 1932/2025, e deferido pelo Prefeito Municipal em 16 de abril de 2025, ficando como beneficiários - o esposo/viúvo Ângelo Gonçalves Delgado, RG nº 33.462.003-SSP/SP e CPF 266.955.938-76 e, seu filho João Miguel Furtado Delgado CPF 085.809.168-28, conforme segue:

Beneficiário	Parentesco	Cota	Validade
Ângelo Gonçalves Delgado	Esposo /Viúvo	60%	25.07.2025
João Miguel Furtado Delgado	Filho	10%	14.03.2046

Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 06 de maio de 2.025.

LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicado e registrado na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 06 de maio 2.025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Portarias

PORTARIA Nº 20.221/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Afastar nos termos do Inciso III, do artigo 33, da Lei 4087/2012, alterada pela Lei 4.834/2024, **ADRIANA MARTINS CASTRO DOS SANTOS, RG. 19.790.015**, Professora Readaptada na Educação Infantil na CEMEI LAUDELINA EFIGENIA DA SILVA, para a partir de **24/04/25** substituir como Diretora de Escola na Creche Nossa Senhora Aparecida tendo em vista a exoneração da diretora Ana Paula Crico, fazendo jus ao percebimento do vencimento calculado com base no vencimento inicial do cargo substituído, conforme o disposto no Parágrafo único do artigo 57 da Lei 4087/2012.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 09 de maio de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 09 de maio de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.222/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Afastar nos termos do Inciso III, do artigo 33, da Lei 4087/2012, alterada pela Lei 4.834/2024, **SANDRA ATANÁSIO FIGUEIREDO, RG. 18.604.611**, Vice Diretora na EMEF Professora Maria Barbosa, para no período de **24/04/25 a 14/05/2025**, substituir Gláucia Liliane da Silva Casagrande, Diretora de Escola, afastada por motivo de licença para tratamento de pessoa da família, fazendo jus ao percebimento do vencimento calculado com base no vencimento inicial do cargo substituído, conforme o disposto no Parágrafo único do artigo 57 da Lei 4087/2012.

Prefeitura Municipal de Ituverava, 09 de maio de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, em 09 de maio de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

PORTARIA Nº 20.223/25

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO, Prefeito de Ituverava, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei

RESOLVE

Designar para comporem a Equipe Técnica de Vigilância Sanitária Municipal, em substituição aos designados pela **Portaria nº 20.091/24**, os seguintes profissionais:

COORDENADOR DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E CONTROLE DE ENDEMIAS:

Márcio Oliveira Carvalho

ENGENHEIRO CIVIL:



Regina Cristina da Silva

FARMACÊUTICO:

Ithana Araújo Rangel

Marcos Vinícius da Silva Souza

ENFERMEIRO:

Leticia Liberato Alves

Daiana da Silva Costa

BIOMÉDICO:

Caio Marcelo Cury Souza

DENTISTA:

Edson Kaneko

PROFISSIONAL IEC:

Jéssica Cristina Caretta Teixeira

FISCAL SANITÁRIO:

Juliana Maria Avanci Agostinho

Lilian Cristina Mendes Pinheiro

Renan de Oliveira Furtado

Prefeitura Municipal de Ituverava, 12 de maio de 2025.

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO

Prefeito de Ituverava

Publicada e registrada na Secretaria Executiva da Prefeitura Municipal de Ituverava, 12 de maio de 2025.

LEONARDO HIDEHARU TSURUTA

Secretário Municipal Executivo

Licitações e Contratos

Extrato

**EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 554/2025,
PROCESSO Nº. 019/2025, DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 004/2025.**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA
AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS
DE PREÇOS DAS COMPRAS PÚBLICAS DESTA
MUNICÍPIO.**

CONTRATO Nº 021/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITUVERAVA; **CNPJ:** 46.710.422/0001-51;

CONTRATADA: TECHNOLOGY SOLUTIONS LTDA;
CNPJ: 48.537.711/0001-26;

VALOR TOTAL CONTRATADO: R\$ 9.900,00 – nove
mil e novecentos reais

DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2025

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura.

Ituverava-SP, 14 de maio de 2025

LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO
(PREFEITO)

Extrato de PRORROGAÇÃO do Contrato nº 029/2023,
Tomada de Preços Nº 07/2023, Processo Licitatório nº
020/2023; Objeto: **‘CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REFORMA DA COZINHA PILOTO,
CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO,
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA;** Contratante: Prefeitura Municipal de
Ituverava; Fornecedora: **CAF - ENGENHARIA**

CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, CNPJ:
07.792.958/0001-01; Pedido solicitado, analisado e
deferido: “De acordo com as informações constantes no
processo licitatório e contrato em questão, fica o referido
contrato aditado, prorrogado por mais 12 (doze) meses, **a
contar de 03 de maio de 2025.** As partes acordam que
não haverá reajuste pelo novo período prorrogado.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
avençadas anteriormente, desde que não se revelem
conflitantes com o presente termo aditivo”. Ituverava/SP,
14 de maio de 2025. LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO PREFEITO.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO REFERENTE AO
CONTRATO Nº 032/2024, PROCESSO LICITATÓRIO Nº
019/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024, EMPRESA
MAFRA AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS LTDA, CNPJ/MF
sob o nº 18.990.318/0001-22 – **PEDIDO DE
PRORROGAÇÃO CONTRATUAL** ENTRE AS PARTES JÁ
QUALIFICADAS NO PREGÃO EM EPÍGRAFE PARA
**“CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA,
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE
RESÍDUOS SÓLIDOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE ITUVERAVA POR 12 (DOZE) MESE.”** De
acordo com as informações constantes no processo
licitatório em questão, face à necessidade da continuidade
da prestação dos serviços, fica o referido contrato aditado,
prorrogado sua vigência para mais 12 (doze) meses **a
contar de 14 de maio de 2025. Portanto, o valor total
do presente contrato passa a ser de R\$259.601,20
(duzentos e cinquenta e nove mil e seiscentos e um
reais e vinte centavos).** Permanecem inalteradas as
demais cláusulas e condições avençadas anteriormente,
desde que não conflitantes com o termo aditivo. Ituverava,
14 de maio de 2025. LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO - PREFEITO.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO AO
CONTRATO Nº 36/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº
43/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020, Empresa
GUSTAVO ZAMPIERI PRÓTESE DENTÁRIA EPP, CNPJ/MF sob o
nº 07.706.001/0001-03 – **PEDIDO DE PRORROGAÇÃO
CONTRATUAL** ENTRE AS PARTES JÁ QUALIFICADAS NO
PREGÃO EM EPÍGRAFE PARA **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONFEÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARCIAIS E
TOTAIS PARA A SECREARIA DA SAÚDE PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES.** (...) “De acordo com as
informações constantes no processo licitatório em questão,
face à necessidade da continuidade da prestação dos
serviços, fica o referido contrato aditado, **prorrogando a
sua vigência para mais 12 (doze) meses a contar de
13 de julho de 2025.** As partes acordam que não haverá
reajuste e/ou reequilíbrio econômico-financeiro pelo novo
período prorrogado. Sendo assim o valor mensal dos itens 1
e 2 do presente contrato continuam a ser de **R\$374,18 e de
R\$312,75** e o valor anual, de R\$227.874,00 e de
R\$217.357,94, respectivamente. Permanecem inalteradas
as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente,
desde que não se revelem conflitantes com o presente
termo aditivo.”. Ituverava, 13 de maio de 2025. LUIZ
ANTÔNIO DE ARAÚJO - PREFEITO.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO REFERENTE AO
CONTRATO Nº 031/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº



028/2023, PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2023, EMPRESA ACOPLA CONSULT TELECOM EIRELI, CNPJ/MF sob o nº 26.216.638/0001-58 - **PEDIDO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL** ENTRE AS PARTES JÁ QUALIFICADAS NO PREGÃO EM EPÍGRAFE PARA **“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DIAGNÓSTICO, PLANEJAMENTO E GESTÃO DE RECURSOS, PROCESSOS, PROJETOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - TIC, ABRANGENDO O SERVIÇO DE GERENCIANDO DE INVESTIMENTOS EM TELECOMUNICAÇÃO, NO PERÍODO DE 12 MESES.”** De acordo com as informações constantes no processo licitatório em questão, face à necessidade da continuidade da prestação dos serviços, fica o referido contrato aditado, prorrogado sua vigência para mais 12 (doze) meses **a contar de 09 de maio de 2025**. Além disso, considerando que o índice IPC-SP (FIPE) é de 5,00547 %, o valor mensal do contrato passa a ser de R\$ 12.410,33 (doze mil quatrocentos e dez reais e trinta e três centavos) e o valor total de R\$ 148.923,96 (cento e quarento e oito mil novecentos e vinte três reais e noventa e seis centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições avençadas anteriormente, desde que não conflitantes com o termo aditivo. Ituverava, 14 de maio de 2025. LUIZ ANTÔNIO DE ARAÚJO - PREFEITO.

.....



Homologação / Adjudicação

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório**Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2025 – Processo N° 011/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 011/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 007/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARGARINA CREMOSA EM POTES 500g:
Quantidade:	6.340 Unidade(s)
Marca:	DORIANA
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 37.152,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 37.152,40

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	CARNE DE 1ª EM TIRAS CONGELADA EM IQF TIPO PATINHO/PEIXINHO
Quantidade:	18.100 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 570.150,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP



Valor total Contratado:	R\$ 570.150,00
-------------------------	----------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO
Quantidade:	2.620 Kilograma(s)
Marca:	REAL
Valor Unitário:	R\$ 20,49
Valor Total:	R\$ 53.683,80
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53.683,80

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	SALSICHA TIPO HOT-DOG CONGELADA
Quantidade:	4.500 Kilograma(s)
Marca:	DONALI
Valor Unitário:	R\$ 5,77
Valor Total:	R\$ 25.965,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.965,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA
Quantidade:	1.700 Kilograma(s)
Marca:	FRIELLA
Valor Unitário:	R\$ 18,23
Valor Total:	R\$ 30.991,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.991,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	MINI PIZZA DE APRESUNTADO E MUSSARELA CONGELADA
Quantidade:	4.900 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 240.100,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240.100,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL SEM ADIÇÃO DE AMIDO - EMBALAGEM 200g
Quantidade:	5.600 Unidade(s)
Marca:	ZACALAT
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 35.280,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.280,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	NHOQUE DE SOJA COZIDO CONGELADO
Quantidade:	2.100 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 27,72
Valor Total:	R\$ 58.212,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 58.212,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	MISTURA DE BRÓCOLIS COZIDO E CONGELADO
Quantidade:	3.080 Kilograma(s)
Marca:	GRANO
Valor Unitário:	R\$ 15,20
Valor Total:	R\$ 46.816,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.816,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	HAMBURGUER MISTO COZIDO E CONGELADO I.Q.F. (SABOR CHURRASCO – 50g)
Quantidade:	6.160 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	QUEIJO TIPO MUÇARELA
Quantidade:	3.700 Kilograma(s)
Marca:	LEITE DE OURO



Valor Unitário:	R\$ 34,37
Valor Total:	R\$ 127.169,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127.169,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS SEM OSSO CONGELADA EM IQF (TIPO PATINHO/PEIXINHO)
Quantidade:	13.200 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 31,68
Valor Total:	R\$ 418.176,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 418.176,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO IQF EM CUBOS
Quantidade:	9.600 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 191.040,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 191.040,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	CARNE DE 1º MOÍDA CONGELADA EM IQF (TIPO PATINHO)
Quantidade:	19.100 Kilograma(s)
Marca:	TALISMÃ



Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 445.030,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 445.030,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 15

Objeto da Licitação:	FILEZINHO DE FRANGO CONGELADO EM IQF (TIPO SASSAME)
Quantidade:	12.100 Kilograma(s)
Marca:	canção
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 216.590,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 7
Documento do Licitante:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 216.590,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 16

Objeto da Licitação:	ALMÔNDEGA MISTA (CARNE DE AVES E CARNE BOVINA) CONGELADA.
Quantidade:	7.400 Kilograma(s)
Marca:	MINERVA
Valor Unitário:	R\$ 28,12
Valor Total:	R\$ 208.088,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 208.088,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 17

Objeto da Licitação:	PETISCO SUÍNO CONGELADO – CARNE CONGELADA DE SUÍNO SEM OSSO I. Q. F.
Quantidade:	9.400 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL



Valor Unitário:	R\$ 21,02
Valor Total:	R\$ 197.588,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 197.588,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO DESOSSADO EM TIRAS CONGELADO EM I.Q.F.
Quantidade:	10.800 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	COXINHA DA ASA I.Q.F.
Quantidade:	16.800 Kilograma(s)
Marca:	CANÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 12,52
Valor Total:	R\$ 210.336,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 210.336,00

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 20	
Objeto da Licitação:	FILÉ DE SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBOS I.Q.F.
Quantidade:	8.000 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 21,46
Valor Total:	R\$ 171.680,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 171.680,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 21	
Objeto da Licitação:	MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO I.Q.F.
Quantidade:	11.600 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 32,74
Valor Total:	R\$ 379.784,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 379.784,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 22	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA NATURAL SABORES:UVA-ABACAXI - ACEROLA-LARANJA
Quantidade:	10.700 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

**Número do Lote: 23**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 23	
Objeto da Licitação:	MANTEIGA EXTRA SEM SAL
Quantidade:	6.300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 24	
Objeto da Licitação:	Quibe Cozido Congelado de Bovino CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Componentes, incluindo tipos e códigos de aditivos, quando
Quantidade:	2.800 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)Lotes adjudicados

~~Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:~~ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 19 20 21

Ituverava - SP, 13 de Maio de 2025 as 14 horas e 42

minutos Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 007/2025 – Processo N° 011/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 011/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 007/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	MARGARINA CREMOSA EM POTES 500g:
Quantidade:	6.340 Unidade(s)
Marca:	DORIANA
Valor Unitário:	R\$ 5,86
Valor Total:	R\$ 37.152,40
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 37.152,40

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	CARNE DE 1ª EM TIRAS CONGELADA EM IQF TIPO PATINHO/PEIXINHO
Quantidade:	18.100 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL
Valor Unitário:	R\$ 31,50
Valor Total:	R\$ 570.150,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido:	Participante 6



Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 570.150,00

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	PRESUNTO
Quantidade:	2.620 Kilograma(s)
Marca:	REAL
Valor Unitário:	R\$ 20,49
Valor Total:	R\$ 53.683,80
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 53.683,80

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	SALSICHA TIPO HOT-DOG CONGELADA
Quantidade:	4.500 Kilograma(s)
Marca:	DONALI
Valor Unitário:	R\$ 5,77
Valor Total:	R\$ 25.965,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 25.965,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	LINGUIÇA CALABRESA COZIDA E DEFUMADA
Quantidade:	1.700 Kilograma(s)
Marca:	FRIELLA
Valor Unitário:	R\$ 18,23
Valor Total:	R\$ 30.991,00
	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda



Participante Vencedor:	
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 30.991,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	MINI PIZZA DE APRESUNTADO E MUSSARELA CONGELADA
Quantidade:	4.900 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 49,00
Valor Total:	R\$ 240.100,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 240.100,00

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	REQUEIJÃO CREMOSO TRADICIONAL SEM ADIÇÃO DE AMIDO – EMBALAGEM 200g
Quantidade:	5.600 Unidade(s)
Marca:	ZACALAT
Valor Unitário:	R\$ 6,30
Valor Total:	R\$ 35.280,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.280,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	NHOQUE DE SOJA COZIDO CONGELADO
Quantidade:	2.100 Kilograma(s)
Marca:	PRÓPRIA
Valor Unitário:	R\$ 27,72
Valor Total:	R\$ 58.212,00



Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 58.212,00

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	MISTURA DE BRÓCOLIS COZIDO E CONGELADO
Quantidade:	3.080 Kilograma(s)
Marca:	GRANO
Valor Unitário:	R\$ 15,20
Valor Total:	R\$ 46.816,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 46.816,00

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	HAMBURGUER MISTO COZIDO E CONGELADO I.Q.F. (SABOR CHURRASCO – 50g)
Quantidade:	6.160 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	QUEIJO TIPO MUÇARELA
Quantidade:	3.700 Kilograma(s)
Marca:	LEITE DE OURO
Valor Unitário:	R\$ 34,37



Valor Total:	R\$ 127.169,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 127.169,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBOS SEM OSSO CONGELADA EM IQF (TIPO PATINHO/PEIXINHO)
Quantidade:	13.200 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 31,68
Valor Total:	R\$ 418.176,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 418.176,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO DESOSSADO CONGELADO IQF EM CUBOS
Quantidade:	9.600 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL
Valor Unitário:	R\$ 19,90
Valor Total:	R\$ 191.040,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 191.040,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

**Item 14**

Objeto da Licitação:	CARNE DE 1º MOÍDA CONGELADA EM IQF (TIPO PATINHO)
Quantidade:	19.100 Kilograma(s)
Marca:	TALISMÃ
Valor Unitário:	R\$ 23,30
Valor Total:	R\$ 445.030,00
Participante Vencedor:	Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Ltda
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	07.612.306/0001-48
Cidade UF:	Nuporanga - SP
Valor total Contratado:	R\$ 445.030,00

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 15

Objeto da Licitação:	FILEZINHO DE FRANGO CONGELADO EM IQF (TIPO SASSAME)
Quantidade:	12.100 Kilograma(s)
Marca:	canção
Valor Unitário:	R\$ 17,90
Valor Total:	R\$ 216.590,00
Participante Vencedor:	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 7
Documento do Licitante:	08.528.442/0001-17
Cidade UF:	São José do Rio Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 216.590,00

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------

Item 16

Objeto da Licitação:	ALMÔNDEGA MISTA (CARNE DE AVES E CARNE BOVINA) CONGELADA.
Quantidade:	7.400 Kilograma(s)
Marca:	MINERVA
Valor Unitário:	R\$ 28,12
Valor Total:	R\$ 208.088,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 208.088,00

Número do Lote: 17



Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	PETISCO SUÍNO CONGELADO – CARNE CONGELADA DE SUÍNO SEM OSSO I. Q. F.
Quantidade:	9.400 Kilograma(s)
Marca:	FRIGOSPOL
Valor Unitário:	R\$ 21,02
Valor Total:	R\$ 197.588,00
Participante Vencedor:	J&A COMERCIAL DO BRASIL EIRELI
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	35.156.745/0001-29
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 197.588,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	PEITO DE FRANGO DESOSSADO EM TIRAS CONGELADO EM I.Q.F.
Quantidade:	10.800 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	COXINHA DA ASA I.Q.F.
Quantidade:	16.800 Kilograma(s)
Marca:	CANÇÃO
Valor Unitário:	R\$ 12,52
Valor Total:	R\$ 210.336,00
Participante Vencedor:	P&V ALIMENTOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	31.061.801/0001-90
Cidade UF:	Guará - SP
Valor total Contratado:	R\$ 210.336,00

**Número do Lote: 20**

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 20	
Objeto da Licitação:	FILÉ DE SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBOS I.Q.F.
Quantidade:	8.000 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 21,46
Valor Total:	R\$ 171.680,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 171.680,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	MÚSCULO EM CUBOS SEM OSSO I.Q.F.
Quantidade:	11.600 Kilograma(s)
Marca:	PROPRIA
Valor Unitário:	R\$ 32,74
Valor Total:	R\$ 379.784,00
Participante Vencedor:	FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	58.302.506/0001-35
Cidade UF:	Guapiaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 379.784,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	POLPA DE FRUTA NATURAL SABORES: UVA-ABACAXI - ACEROLA-LARANJA
Quantidade:	10.700 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor



Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 23	
Objeto da Licitação:	MANTEIGA EXTRA SEM SAL
Quantidade:	6.300 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Número do Lote: 24

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 24	
Objeto da Licitação:	Quibe Cozido Congelado de Bovino CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: Componentes, incluindo tipos e códigos de aditivos, quando
Quantidade:	2.800 Pote(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Ituverava - SP, 13 de Maio de 2025 as 14 horas e 42 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 013/2025 – Processo N° 018/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 018/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 013/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA BIG COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 29,72
Valor Total:	R\$ 594,40
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 594,40

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTSAL EM PU COM 08 GOMOS - (TERMOTEC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 166,09
Valor Total:	R\$ 4.982,70
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR



Valor total Contratado:	R\$ 4.982,70
-------------------------	--------------

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 3	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTSAL EM PU PRÓ COM 11 GOMOS - (TERMOTEC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 219,17
Valor Total:	R\$ 6.575,10
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 6.575,10

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 4	
Objeto da Licitação:	BOLA OFICIAL DE BASQUETE.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PENALTY - TF-150 FIBA TAM 7
Valor Unitário:	R\$ 117,77
Valor Total:	R\$ 2.355,40
Participante Vencedor:	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.163.479/0001-91
Cidade UF:	CAMPINAS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.355,40

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 5	
Objeto da Licitação:	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 349,24
Valor Total:	R\$ 10.477,20
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1



Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 10.477,20

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 6	
Objeto da Licitação:	REDE DE VÔLEI.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Pangüé
Valor Unitário:	R\$ 178,79
Valor Total:	R\$ 1.787,90
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.787,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 7	
Objeto da Licitação:	APITO MODELO PROFISSIONAL.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Fox 40
Valor Unitário:	R\$ 9,65
Valor Total:	R\$ 193,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 193,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 8	
Objeto da Licitação:	COLETES CONFECCIONADOS EM MALHA ESPECIAL DRYFIT 100%
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Lviv
Valor Unitário:	R\$ 123,63
Valor Total:	R\$ 1.236,30



Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.236,30

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 9	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO PROFISSIONAL.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Brasport
Valor Unitário:	R\$ 58,42
Valor Total:	R\$ 584,20
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 584,20

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 10	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PU PRÓ - (11 GOMOS)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Penalty
Valor Unitário:	R\$ 315,00
Valor Total:	R\$ 15.750,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.750,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 11	
Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR DOURADA)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Vitoria



Valor Unitário:	R\$ 6,79
Valor Total:	R\$ 1.358,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.358,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 12

Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR PRATA)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,71
Valor Total:	R\$ 742,00
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 742,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 13

Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR BRONZE)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,71
Valor Total:	R\$ 742,00
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 742,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 14

Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO - (COR DOURADO)
Quantidade:	30 Unidade(s)



Marca:	Irmossi
Valor Unitário:	R\$ 128,92
Valor Total:	R\$ 3.867,60
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.867,60

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 15	
Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. (COR PRATA)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Irmossi
Valor Unitário:	R\$ 109,03
Valor Total:	R\$ 3.270,90
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.270,90

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 16	
Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO EM ALTO VÁCUO. (COR BRONZE)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JEBS/ TROFEUS
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 17	
Objeto da Licitação:	



	JOGO DE UNIFORME COMPLETO.
Quantidade:	10 Jogo(s)
Marca:	Fabricação Propria
Valor Unitário:	R\$ 1.950,04
Valor Total:	R\$ 19.500,40
Participante Vencedor:	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 3
Documento do Licitante:	36.188.164/0001-31
Cidade UF:	Mogi Guaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.500,40

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 18	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM PU COM 32 GOMOS.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PENALTY - PLAYER XXI
Valor Unitário:	R\$ 158,27
Valor Total:	R\$ 1.582,70
Participante Vencedor:	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.163.479/0001-91
Cidade UF:	CAMPINAS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.582,70

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 19	
Objeto da Licitação:	PARES DE REDE EM MALHA PARA FUTSAL.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATRIX/ FIO 4
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

**Item 20**

Objeto da Licitação:	PARES DE REDE DE MALHA - (FUTEBOL DE CAMPO)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pangue
Valor Unitário:	R\$ 606,55
Valor Total:	R\$ 12.131,00
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.131,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 21

Objeto da Licitação:	PARES DE REDE DE MALHA - (FUTEBOL SUÍÇO)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATRIX/ FIO 4
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 22

Objeto da Licitação:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO.
Quantidade:	2 Jogo(s)
Marca:	Fabricação Propria
Valor Unitário:	R\$ 4.860,90
Valor Total:	R\$ 9.721,80
Participante Vencedor:	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.188.164/0001-31
Cidade UF:	Mogi Guaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.721,80

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

~~Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, como autoridade competente adjudicou:~~ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22



Ituverava - SP, 12 de Maio de 2025 as 16 horas e 11

minutos Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 013/2025 – Processo N° 018/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 018/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 013/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	BOMBA BIG COM TECNOLOGIA DOUBLE ACTION.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pista e Campo
Valor Unitário:	R\$ 29,72
Valor Total:	R\$ 594,40
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 594,40

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTSAL EM PU COM 08 GOMOS - (TERMOTEC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 166,09
Valor Total:	R\$ 4.982,70
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68



Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 4.982,70

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 3	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTSAL EM PU PRÓ COM 11 GOMOS - (TERMOTEC)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 219,17
Valor Total:	R\$ 6.575,10
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 6.575,10

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 4	
Objeto da Licitação:	BOLA OFICIAL DE BASQUETE.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	PENALTY - TF-150 FIBA TAM 7
Valor Unitário:	R\$ 117,77
Valor Total:	R\$ 2.355,40
Participante Vencedor:	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	14.163.479/0001-91
Cidade UF:	CAMPINAS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.355,40

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 5	
Objeto da Licitação:	BOLA DE VÔLEI DE QUADRA.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	PENALTY
Valor Unitário:	R\$ 349,24
Valor Total:	R\$ 10.477,20
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR



Valor total Contratado:	R\$ 10.477,20
-------------------------	---------------

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 6	
Objeto da Licitação:	REDE DE VÔLEI.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Pangúé
Valor Unitário:	R\$ 178,79
Valor Total:	R\$ 1.787,90
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.787,90

Número do Lote: 7

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 7	
Objeto da Licitação:	APITO MODELO PROFISSIONAL.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Fox 40
Valor Unitário:	R\$ 9,65
Valor Total:	R\$ 193,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 193,00

Número do Lote: 8

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 8	
Objeto da Licitação:	COLETES CONFECCIONADOS EM MALHA ESPECIAL DRYFIT 100%
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Lviv
Valor Unitário:	R\$ 123,63
Valor Total:	R\$ 1.236,30



Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 1.236,30

Número do Lote: 9

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 9	
Objeto da Licitação:	CRONÔMETRO PROFISSIONAL.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	Brasport
Valor Unitário:	R\$ 58,42
Valor Total:	R\$ 584,20
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 584,20

Número do Lote: 10

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 10	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PU PRÓ - (11 GOMOS)
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	Penalty
Valor Unitário:	R\$ 315,00
Valor Total:	R\$ 15.750,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 15.750,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 11	
Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR DOURADA)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	Vitoria



Valor Unitário:	R\$ 6,79
Valor Total:	R\$ 1.358,00
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 4
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 1.358,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 12	
Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR PRATA)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,71
Valor Total:	R\$ 742,00
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 742,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 13	
Objeto da Licitação:	MEDALHA FUNDIDA EM LIGA METÁLICA DE ZAMAK - (COR BRONZE)
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	VITÓRIA
Valor Unitário:	R\$ 3,71
Valor Total:	R\$ 742,00
Participante Vencedor:	BIG BALL SPORTS MATERIAL ESPORTIVO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	20.510.631/0001-68
Cidade UF:	Maringá - PR
Valor total Contratado:	R\$ 742,00

Número do Lote: 14

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 14	
Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO - (COR DOURADO)



Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Irmossi
Valor Unitário:	R\$ 128,92
Valor Total:	R\$ 3.867,60
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.867,60

Número do Lote: 15

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 15	
Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO A ALTO VÁCUO. (COR PRATA)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	Irmossi
Valor Unitário:	R\$ 109,03
Valor Total:	R\$ 3.270,90
Participante Vencedor:	ESPORTE LACERDA SACRAMENTO LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	02.661.600/0001-26
Cidade UF:	Sacramento - MG
Valor total Contratado:	R\$ 3.270,90

Número do Lote: 16

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 16	
Objeto da Licitação:	TROFÉU EM POLÍMERO METALIZADO EM ALTO VÁCUO. (COR BRONZE)
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	JEBS/ TROFEUS
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 2.400,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.400,00

Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 17	
Objeto da Licitação:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO.
Quantidade:	10 Jogo(s)



Marca:	Fabricação Propria
Valor Unitário:	R\$ 1.950,04
Valor Total:	R\$ 19.500,40
Participante Vencedor:	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	36.188.164/0001-31
Cidade UF:	Mogi Guaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.500,40

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 18	
Objeto da Licitação:	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO EM PU COM 32 GOMOS.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	PENALTY - PLAYER XXI
Valor Unitário:	R\$ 158,27
Valor Total:	R\$ 1.582,70
Participante Vencedor:	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	14.163.479/0001-91
Cidade UF:	CAMPINAS - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.582,70

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 19	
Objeto da Licitação:	PARES DE REDE EM MALHA PARA FUTSAL.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATRIX/ FIO 4
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 2.000,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 2.000,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
--------------------------	--------------------------------



Item 20	
Objeto da Licitação:	PARES DE REDE DE MALHA - (FUTEBOL DE CAMPO)
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	Pangue
Valor Unitário:	R\$ 606,55
Valor Total:	R\$ 12.131,00
Participante Vencedor:	TREVENZA SOLUCOES LTDA
Apelido:	Participante 5
Documento do Licitante:	58.613.526/0001-27
Cidade UF:	Curitiba - PR
Valor total Contratado:	R\$ 12.131,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 21	
Objeto da Licitação:	PARES DE REDE DE MALHA - (FUTEBOL SUÍÇO)
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	MATRIX/ FIO 4
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 3.500,00
Participante Vencedor:	TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
Apelido:	Participante 6
Documento do Licitante:	49.681.792/0001-04
Cidade UF:	São José dos Campos - SP
Valor total Contratado:	R\$ 3.500,00

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 22	
Objeto da Licitação:	JOGO DE UNIFORME COMPLETO.
Quantidade:	2 Jogo(s)
Marca:	Fabricação Propria
Valor Unitário:	R\$ 4.860,90
Valor Total:	R\$ 9.721,80
Participante Vencedor:	T. D. COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	36.188.164/0001-31
Cidade UF:	Mogi Guaçu - SP
Valor total Contratado:	R\$ 9.721,80



Ituverava - SP, 12 de Maio de 2025 as 16 horas e 11 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

**Termo de Adjudicação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 016/2025 – Processo N° 022/2025 Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)

O(A) Prefeitura Municipal de Ituverava, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo licitatório N° 022/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 016/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	GÁS GLP 2.1 ONU 1075 (DE COZINHA) EM CILINDRO P190, BOTIJÕES P190 CEDIDO EM COMODATO, INCLUSO ACESSÓRIOS.
Quantidade:	11.400 Kilograma(s)
Marca:	Marca Propria
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 70.566,00
Participante Vencedor:	Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda.
Apelido utilizado na sala:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.430.968/0001-83
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70.566,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 2	
Objeto da Licitação:	GÁS GLP 2.1 ONU 1075 (DE COZINHA) EM CILINDRO P190, BOTIJÕES P190 CEDIDO EM COMODATO, INCLUSO ACESSÓRIOS.
Quantidade:	600 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala:	Não Houve Participante Vencedor



Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsável pela adjudicação de(s) lote(s) contestado(s):

Ituverava - SP, 13 de Maio de 2025 as 14 horas e 45

minutos Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

**Termo de Homologação de Processo Licitatório****Prefeitura Municipal de Ituverava**

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 016/2025 – Processo N° 022/2025

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Ituverava, Sr.(a) Luiz Antônio de Araújo, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo licitatório N° 022/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 016/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	GÁS GLP 2.1 ONU 1075 (DE COZINHA) EM CILINDRO P190, BOTIJÕES P190 CEDIDO EM COMODATO, INCLUSO ACESSÓRIOS.
Quantidade:	11.400 Kilograma(s)
Marca:	Marca Propria
Valor Unitário:	R\$ 6,19
Valor Total:	R\$ 70.566,00
Participante Vencedor:	Gasball Armazenadora e Distribuidora Ltda.
Apelido:	Participante 2
Documento do Licitante:	02.430.968/0001-83
Cidade UF:	Paulínia - SP
Valor total Contratado:	R\$ 70.566,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 2	
Objeto da Licitação:	GÁS GLP 2.1 ONU 1075 (DE COZINHA) EM CILINDRO P190, BOTIJÕES P190 CEDIDO EM COMODATO, INCLUSO ACESSÓRIOS.
Quantidade:	600 Kilograma(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor

|



Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Ituverava - SP, 13 de Maio de 2025 as 14 horas e 45 minutos

Autoridade Competente: Luiz Antônio de Araújo (assinado no original)

Promotor: Prefeitura Municipal de Ituverava,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Ituverava

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 0960-dfbb-e6ba-af5e-77



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Ituverava (SP), Edição nº 982, ano VI, veiculado em 14 de maio de 2025.



O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE ITUVERAVA (CNPJ 46710422000151) em 14/05/2025 às 09:55:55 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/0960-dfbb-e6ba-af5e-77>